
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z  P R A V O D A J   Č S O B 
2/2002 

 
 
 
  Obsah: 
  1. Informace a ekonomika ČSOB 
  2. Informace sekce OB 
  3. Prováděcí pokyny k odvodům pořadatelů závodů 
  4. Různé 
   
 
 
 
 
 
  Přílohy: 
                        - Adresář  ČSOB 2002  
   - Rozpisy závodů 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
    22.3.2002 
 
 
 
 
 



1. Informace a ekonomika ČSOB 
    a)  2. zasedání P-ČSOB dne 8.3. 2002 v Praze 

- vzalo na vědomí informaci o dobrém průběhu a organizačním zajištění MSJ, MSV 
a MED v LOB v Jablonci n. N. a poděkovalo organizačnímu štábu pod vedením J. 
Pecky za jeho uspořádání. 

- vzalo na vědomí informaci o jednání s předsedou ČOV MUDr. M. Jiráskem, který 
se zúčastnil zahájení MSJ, MSV a MED v LOB 

- zabývalo  se připraveností soutěží OB v souvislosti s konáním semináře pořadatelů 
závodů ČSOB dne 9.3. na Strahově 

- projednalo přípravu domácí sezóny MTBO a zabývalo se přípravou reprezentace 
MTBO na MS 2002 ve Francii 

- bylo informováno o postupu prací při úpravách Stanov ČSOB a Směrnice pro 
hospodaření ČSOB 

- projednalo informaci o uzavření reklamních smluv ČSOB pro rok 2002  
- vzalo na vědomí informaci o podání přihlášek do konkurzu IOF na pořádání 

světových soutěží (SP MTBO 2003 – Plzeň, MSJ OB 2006 – Zlín, MS v OB 2006, 
resp. 2007 – Liberec)  

- projednalo a schválilo Provozní řád informačního systému ORIENTACNIBEH.CZ 
- schválilo účastníky na školení kontrolorů IOF 
- projednalo zabezpečení T1 na FTVS včetně přijímacích zkoušek pro toto studium 
- schválilo vydání MD „Vybrané části o tréninku – Švédsko“ 
- schválilo poskytnutí půjčky 100.000,- Kč pro TJ OB Č. Budějovice na nákup sport. 

technického materiálu – SI 
- delegovalo P. Klimpla, J. Šubrta a J. Dokoupila na jednání XXI. kongresu IOF ve 

Francii (1.-7.7. Fontainebleau) a I. Matějů a na poradu předsedů svazů (26.3. 
v Praze) a jednání 14.VH ČSTV (13.4. v Nymburce) 

 
     b)   Ekonomika ČSOB 
  Oznamujeme  oblastem, že 20.3. 2001 jim byla zaslána dotace na činnost za 1. čtvrtletí 

 2002 na následující účty krajských sdružení ČSTV:  
  Praha – PTU  7836011/0100   pro Pražskou oblast 
  Středočeské  157134736/0600  pro Středočeskou oblast 
  Jihočeské  10006-3802400544/0600 pro Jihočeskou oblast 
  Plzeňské  19-351704464/0600  pro Západočeskou oblast 
  Liberecké  78-6080830297/0100  pro Ještědskou oblast 
  Královéhradecké 9600805524/0600  pro Východočeskou oblast 
  Vysočina  86-2645060237/0100  pro Vysočinu 
  Moravskoslezské 10006-68601734/0600 pro Slezskou oblast 
  Olomoucké  86-6658250257/0100  pro Hanáckou oblast 
  Zlínské  2080000914/6800  pro Valašskou oblast  
  Jihomoravské  10006-15405414/0600 pro Brněnskou oblast  
 

c) Adresář ČSOB 
 Vyšel nový Adresář ČSOB 2002, který obsahuje adresy všech oddílů OB, LOB, 

MTBO, hlavních funkcionářů ČSOB a jednotlivých oblastí, sekcí, rad, komisí a celou 
řadu dalších potřebných adres. Nedílnou součástí adresáře je i aktuální kalendář všech 
závodů OB a MTBO pro rok 2002, údaje o členské základně ČSOB, střední vložka 
pak obsahuje mapu pokrytí Česka kluby OB z dílny Pavla Žemlíka, na zadní straně 
jsou barevná loga hlavních svazových sponzorů v roce 2002.   



Adresář obdrží jedenkrát v tištěné podobě všechny oddíly ČSOB, další výtisk je 
možno zakoupit na sekretariátu  za 50,- Kč, případně si jej vytisknout z PDF souborů, 
umístěných na internetových stránkách ČSOB 
 

d) Nové internetové stránky 
V pátek 8.3. 2002 byl ve 24.00 hod. oficiálně spuštěn nový informační svazový systém 
– www.orientacnibeh.cz. Na této stránce najdete nejen tradiční odkazy na závody, adresáře, 
dokumenty, výsledky rankingu HSH, ale nově je týmem RIPE (Radou informatiky, 
propagace a evidence) připravováno i zpravodajství a chystají se další novinky, 
rozhovory, zajímavosti a fóra. 
Takže neváhejte, čtěte a využívejte tohoto oblíbeného informačního media. A pokud 
hodláte do zpravodajství i něčím přispět, kontaktujte adresu: 
webmaster@orientacnibeh.cz 
 

e) Nový metodický dopis 
Švédský svaz orientačního běhu vydal v roce 1998 velmi rozsáhlý metodický dopis 
s názvem Trénink. Autoři Göran Andersson, Roger Glännefors, Lasse Greilert, Lasse 
Hogedal a Anders Tistad pojali tuto knihu jako komplexní popis orientačního běhu, 
v němž lze nalézt celistvý pohled na toto sportovní odvětví. Tato kniha vzbudila u 
závodníků i trenérů ve Švédsku velký zájem. 
Metodická rada ČSOB vybrala z tohoto metodického materiálu ty nejzajímavější 
kapitoly a vydává metodický dopis ČSOB s názvem „Trénink“. Naleznete v něm 
analýzu sportovního odvětví orientační běh, popis požadavků kladených na 
orientačního běžce, otázky čtení mapy a chápání terénu, volba postupu a nabíhání 
kontrol a otázky pedagogických principů. V závěru jsou dvě kapitoly o činnosti trenéra 
v klubu. 
Věříme, že tento metodický dopis vzbudí vaši zvědavost a poskytne vám informace, 
jak se zlepšovat v orientačním běhu. 
Metodický dopis má 60 stran s řadou map, vyjde 20. dubna letošního roku a bude 
k dispozici na závodech a na sekretariátu ČSOB za cenu 70,- Kč. 
 

f) CD „Orientační běh 2002“ 
Na adrese redakce (pavel.vitek@raz-dva.cz) si můžete objednat CD „Orientační běh 
2002“, autorem je Zbyněk Černín. Na tomto médiu naleznete výsledkový servis, mapy 
rozbory apod.. Cena 1 CD je 40,- Kč + poštovné 
 

 
2. Informace sekce OB 
a) Změna kalendáře závodů na rok 2002: 
14. - 15. 9. M ČR na klasické trati (SSU)  
21. 9. M ČR štafet (SHK)  
22. 9. M ČR klubů (SHK)  
Kalendář tak vychází vstříc upraveným požadavkům reprezentace i technickým potížím 

pořadatelům ze SSU, kteří mají po 15. 9. díky novému mysliveckému zákonu zakázaný 
vstup do lesa (říje jelenů). 

 
 
 

http://www.orientacnibeh.cz/


b) Výjimky licenci v OB 2002: 
E: TRI6950 Kovaříková Mária, JAM7100 Košárek Pavel, ZBM7664 Humlíčková 

Kateřina, JPV8080 Miklušová Jana  
R: PGP6501 Kondrát Martin, KAM6951 Valášková Šárka, ZBM8101 Bukovac Palo 
A: JIL8201 Zelenka Filip, ZBM8202 Piják Ondrej, SHK8215 Bláha Jan, PGP8301 Hora 

Vojtěch, PHK8301 Solil Pavel, ZBM8301 Piják Martin, ZBM8302 Barták Lukáš, 
JIL8399 Horynová Martina, LPU8452 Šponarová Lenka, LPU8454 Petrová Daniela, 
LCE8501 Slezák Martin, DKP8651 Plochová Dominika 

B: VBM8551 Hladká Petra, LPU8605 Lenner Miroslav, VLI8600 Böhm Zdeněk 
Výjimky na ostatní žádosti nebyly uděleny. 
 

c) Kalendář závodů OB pro rok 2003 
      Soutěžní komise sestavila na základě 1. a 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 

kalendář závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2003: 
12. 4. M ČR na dlouhé trati TZL 
  7. 5.  M ČR v nočním OB JHB 
  8. 5.  M ČR ve sprintu JHB 
17. 5. CC, ŽA, ŽB-Č – klasika VSP 
18. 5. CC, ŽA, ŽB-Č – klasika VSP 
24. 5. Český pohár štafet (B) SHK 
24. 5. CC, ŽA – sprint SHK 
25. 5. Český pohár štafet (B) JIL 
31. 5. ŽB-Č – klasika LPU 
  1. 6. ŽB-Č – krátká trať CHT 
  7. 6. CC, ŽA, ŽB-M – krátká trať VIZ 
  7. 6.  ŽB-Č – krátká trať VPM 
  8. 6. CC, ŽA, ŽB-M – klasika VIZ 
  8. 6. ŽB-Č – klasika VPM 
14. - 15. 6. M ČR na krátké trati BOR 
  6. 9. Český pohár štafet (B) ZBM 
  6. 9. CC, ŽA – sprint ZBM  
  7. 9. Český pohár štafet (B) RBK 
13. 9. CC, ŽA, ŽB-Č – krátká trať PHK 
14. 9. CC, ŽA, ŽB-Č – klasika SJC 
20. - 21. 9. MČR klasická trať DKP 
  4. 10. M ČR štafet JPV 
  5. 10.  M ČR klubů JPV 

Žebříčky B-Morava (pořadatelé termíny) projedná skupina pro řízení soutěží na Moravě 
do 30. 4. 2002 – doporučené dvojice: LOL+ SBR, MOV + MOV (AOP + OOP), VBM + 
VBM. 
 

d) Oprava adresy z Prováděcích předpisů k soutěžím ČSOB v OB 2002: 
       Administrátor Českého poháru veteránů: administrátora CPV: Tomáš Babický, Žitenická 

1218/3, 41201 Litoměřice, e-mail: tomas.babicky@cuzk.cz, tel: 0416 734738, fax: 0416 
735556 

 
 
 

 

mailto:tomas.babicky@cuzk.cz


3. Prováděcí pokyny k odvodům pořadatelů závodů 
V souladu s § 9, odst. 7 Směrnice pro hospodaření ČSOB provádějí pořadatelé závodů v  
orientačním běhu odvody Českému svazu orientačního běhu a jeho oblastem následovně: 
A. Vícedenní závody 
1. Pořadatel vícedenního závodu v orientačním běhu, lyžařském orientačním běhu a MTBO, 

který je zařazen do kalendáře ČSOB, provádí odvod Českému svazu orientačního běhu z  
vkladů závodníků. 

2. Odvod je stanoven ve výši 10 % ze startovného.  
3. Odvod se vypočítává z počtu závodníků zařazených do výsledkové listiny. 
4. Počet závodníků se vynásobí vkladem v souladu s rozpisem závodu (vklady členů ČSOB, 

vklady nečlenů ČSOB, vklady žactva, vklady ostatních, apod.). 
5. Pro účely těchto pokynů je vícedenní závod definován v Pravidlech OB čl. 2.4.2 (etapová 

soutěž). 
B. Závody soutěží ČSOB   
1. Pořadatel závodu v orientačním běhu, lyžařském orientačním běhu a MTBO soutěží ČSOB 

provádí odvod Českému svazu orientačního běhu za startující závodníky. 
2. Odvod je stanoven ve výši 10 % ze startovného. 
3. Odvod se vypočítává z počtu závodníků zařazených do výsledkové listiny. 
4. Počet závodníků se vynásobí vkladem v souladu s rozpisem závodu (vklady členů ČSOB, 

vklady nečlenů ČSOB, vklady žactva, vklady ostatních, apod.). 
C. Ostatní závody   
1. Pořadatel závodu v orientačním běhu, lyžařském orientačním běhu a MTBO zařazeného do 

oblastních soutěží a ostatních závodů zařazených do kalendáře oblasti (s výjimkou 
vícedenních závodů) provádí odvod příslušné oblasti ČSOB za startující závodníky, dle 
rozhodnutí oblasti. 

2. Odvod je stanoven ve výši max. 2 Kč za startujícího závodníka v kategoriích H, D 16 a 
výše (odvod se neprovádí za startující v žákovských kategoriích a na náborových tratích). 

3. Odvod se vypočítává z počtu závodníků zařazených do výsledkové listiny. 
D. Společná ustanovení 
1. Odvod příslušných finančních prostředků provede pořádající složka (oddíl OB, klub, TJ) 

a) u závodů A a B převodem na účet ČSOB u GE Capital Praha, číslo 1716809-504/0600,     
VS pro OB: ****064911, LOB: ***064912 a MTBO: ****064913 (**** = číslo oddílu) 

b) u závodů C převodem na účet příslušné oblasti ČSOB. 
2. Odvod na účet ČSOB resp. oblasti musí být proveden nejpozději do 30 dnů po konání 

závodu. 
3. V protokolu o závodu v oficiálních výsledcích se písemně uvede vypočtená částka odvodu 

následovně: Vklady v rozpise závodu byly stanoveny ve výši ....., na základě výsledků činí 
odvod pořadatele závodu ČSOB (oblasti ČSOB) ..... Kč. 

4. Je-li závod zařazen do závodů B a současně C, postupuje se při odvodech podle čl. B. 
5. Je-li v rozpise závodu vázána výše vkladu na termín přihlášek, dohodne konkrétní způsob 

vykazování a výpočtu pořadatel závodu s ČSOB resp. s příslušnou oblastí ČSOB. 
6. Evidenci o závodech vede: 

a) sekretariát ČSOB pro závody A a B; 
b) oblast ČSOB pro závody C. 
V případě, že se jedná o závod, který je společným pro více oblastí, vede přehled ta oblast, 
kam přísluší pořadatel závodu (a odvody jsou jejím příjmem). 

Tyto prováděcí pokyny schválilo P ČSOB 6. 11. a 5. 12. 1998 a nabývají účinnosti od 1.3.99 a 
platí do odvolání. 
 



4. Různé 
a) Nabídka pobytu pro mládež do Švédska 3.-15.7. 2002  

SOK Turnov organizuje opět zájezd pro orientační mládež do Švédska.Tréninkový zájezd 
je určen 13-15 letým členům oddílů OB, kteří mají za sebou alespoň 2 roky mapové 
přípravy. Výhodný je pro skupiny s trenérem, jeho účast však není podmínkou. Součástí 
zájezdu je start na třídenních OB „Hallands 3 dagars“ 12.-14.7. 
Vedoucím zájezdu je Václav Zakouřil st..  
Program: 12 mapových tréninků na 6 různých mapách, start na 3-denních 

závodech, prohlídka skanzenu, dvou kostelíků, sport 
Ubytování:  chata /škola/ - vlastní spacák, matračka – teplá voda 
Stravování:  společné – zajišťuje pořadatel – vlastní kuchařka 
Startovné:  v ceně zájezdu – nutný vlastní čip  
Zdrav.péče:  zájezd bude mít vlastního lékaře 
Cena zájezdu:  mládež do 15 let – 6.600,- Kč, starší – 7.000,- Kč (rozdíl ve startovném 
   na 3-denních závodech 

V ceně zahrnuto: doprava včetně silniční daně a trajektu, ubytování 
v Alvestě i na závodech,stravování od 4, do 15.7., startovné, kapesné  
(200 SEK), tréninkové mapy, vstupy, poplatky  

Přihlášky: písemně do 15.4. 2002 na  adresu: Václav Zakouřil, Dvořákova 332, 
511 01 Turnov. V přihlášce uveďte jméno, reg. číslo, číslo čipu, adresu 
pro korespondenci. Přiložte doklad o zaplacení zálohy. Přihlášku musí 
podepsat zákonný zástupce. Záloha: 4.000,- Kč uhradit zároveň 
s přihláškou buď přímo vedoucímu zájezdu nebo účet SOK Turnov 
číslo: 10006-25835-581/0100, var. symbol 28 

Pokyny: obdrží účastníci na prvním ŽA nebo poštou do 20.5. 2002  
Informace: Václav Zakouřil tel.: 0436 25403, internet: www..sok.dtg.cz 
 

b) Opravy a doplňky Adresáře ČSOB 
Při zpracování Adresáře ČSOB došlo k několika chybám, za které se omlouváme a 
uvádíme správné znění:  
ARB (0920) – Hanácká obl. 

A-team Bruntál – správný název 
KRP (0108)– Pražská obl. 
 SK Koura – správný název 
LPU (0612) – Východočeská obl. 

Lokomotiva Pardubice – správný název 
 
     P-ČSOB dne 8.3. 2002 přijalo do ČSOB nový oddíl 
     ROZ (0212) – Středočeská obl. 
 OK TOM Roztoky 
 Jitka Klinkerová  tel. domů: 02 20910416 
 Smetanova 1320  mobil:  0603 844690 
 252 63 Roztoky  e-mail:  jitka.klinkerova@ecn.cz 
 
 
Další svazová pošta, která bude obsahovat výsledky soutěží ČSOB za 1. pololetí 2002, 
Zpravodaj ČSOB 3/2002 a rozpisy rozhodujících závodů na 2. polovinu sezóny, bude 
rozesílána 26.6. 2002. Materiály pro odeslání je nutno předat na ČSOB nejpozději 25.6.  
do 12.00 hod. 

http://www.sok.dtg.cz/


 


	Lokomotiva Pardubice – správný název
	P-ÈSOB dne 8.3. 2002 pøijalo do ÈSOB nový oddíl

